CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG DỊCH VỤ ĐẤU GIÁ TÀI SẢN
Số: ........

Hôm nay, ngày ........... tháng ........... năm ........... Chúng tôi gồm có:
1. Bên có tài sản đấu giá (gọi tắt là Bên A):
Họ và tên/Tên tổ chức: ..............................................................................................................
Địa chỉ: ...............................................................................................................................
Số CCCD/Mã số doanh nghiệp: ...................................
Ngày cấp: .................... Nơi cấp: ..........................................
Số điện thoại (nếu có): ..........................................................................................................
Số tài khoản (nếu có): ...........................................................................................................
2. Tổ chức đấu giá tài sản (gọi tắt là Bên B):
Tên đơn vị: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản/Doanh nghiệp đấu giá tài sản
Địa chỉ: ...............................................................................................................................
Số điện thoại: ........................................................................................................................
Số tài khoản: .........................................................................................................................
Đại diện là Ông/Bà: ...............................................................................................................
Chức vụ: ...............................................................................................................................
Hai bên thống nhất thỏa thuận ký kết hợp đồng với các điều khoản sau:
Điều 1. Tài sản bán đấu giá
Bên A ủy quyền cho Bên B thực hiện đấu giá tài sản, bao gồm: ................................................................................................................................................ (Có bảng liệt kê chi tiết đính kèm, nếu có).
Tình trạng pháp lý và nguồn gốc tài sản: ..............................................................................................................................................................................................................................................................
Điều 2. Giá khởi điểm
Giá khởi điểm của tài sản: ...............................................................
Điều 3. Thời gian, hình thức và địa điểm tổ chức đấu giá
Thời gian tổ chức đấu giá: ......................................................................................................
Hình thức đấu giá: ..................................................................................................................
Địa điểm tổ chức đấu giá: ......................................................................................................
Điều 4. Chi phí dịch vụ và các khoản phí liên quan
Phí dịch vụ đấu giá: ...............................................................................................................
Các chi phí khác (nếu có): .....................................................................................................
Điều 5. Quyền và nghĩa vụ của các bên
Quyền và nghĩa vụ của Bên A:
Nghĩa vụ:
· Cung cấp đầy đủ các thông tin, giấy tờ liên quan đến tài sản đấu giá.
· Thanh toán phí dịch vụ và các khoản chi phí khác theo hợp đồng.
· Đảm bảo tài sản đấu giá không có tranh chấp.
Quyền:
· Yêu cầu Bên B thông báo đầy đủ về việc thực hiện đấu giá.
· Nhận tiền bán tài sản hoặc tài sản không bán được.
Quyền và nghĩa vụ của Bên B:
Nghĩa vụ:
· Thực hiện đấu giá theo đúng quy định pháp luật và hợp đồng.
· Thông báo kịp thời cho Bên A về tiến trình thực hiện đấu giá.
· Chuyển tiền bán tài sản cho Bên A hoặc trả lại tài sản không bán được theo quy định.
· Bảo mật các thông tin liên quan đến tài sản đấu giá.
Quyền:
· Yêu cầu Bên A cung cấp thông tin và tài liệu cần thiết để thực hiện đấu giá.
· Thu phí dịch vụ theo hợp đồng.
· Được bồi thường thiệt hại nếu Bên A vi phạm nghĩa vụ hợp đồng.
Điều 6. Trách nhiệm do vi phạm hợp đồng
Hai bên cam kết thực hiện đúng và đầy đủ các nghĩa vụ trong hợp đồng. Nếu vi phạm, bên vi phạm phải chịu trách nhiệm bồi thường thiệt hại theo quy định pháp luật.
Điều 7. Điều khoản thi hành
Hợp đồng có hiệu lực từ ngày ký đến khi các bên hoàn thành đầy đủ nghĩa vụ theo hợp đồng.
Mọi sửa đổi, bổ sung hợp đồng phải được lập thành văn bản và có chữ ký của hai bên.
Hợp đồng được lập thành ........ bản, mỗi bên giữ ........ bản có giá trị pháp lý như nhau.
........, ngày ........ tháng ........ năm ........

	Bên A
	Bên B

	(ký, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)
	    (ký tên, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)

BẢNG KÊ CHI TIẾT TÀI SẢN ĐEM BÁN ĐẤU GIÁ
(kèm theo Hợp đồng uỷ quyền bán đấu giá tài sản
số....ngày......tháng........năm.........)

	Số TT
	Tên tài sản BĐG
	Số lượng
	Nước sản xuất
	Năm sản xuất
	Nhãn mác, Kiểu dáng
	Số đăng ký
	Chất lượng còn lại
	Ghi chú

	Bên A
	Bên B

	(ký, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)
	(ký tên, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)